Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

Secretaria de Educação e Cultura

Comissão Setorial de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2014/000470

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 09054/2014.

PREGÃO PRESENCIAL N. º 09026/2014                    PROCESSO ADM. Nº. Nº 2014/000470

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios

Destinados a Merenda Escolar dos Alunos dos Creis da Rede Pública Municipal.

 O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições

que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial N. º

09026/2014, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto

nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 7.884/2013 e das demais normas legais aplicáveis,

tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

EMPRESA: MINE MERCADO UNIÃO LTDA

CNPJ: 04.453.838/0001-91

FONE/FAX: (83) 3237-5526

END.: Rua Mariângela Lucena Peixoto, 1215, Valentina de Figueiredo – Mangabeira, João

Pessoa/PB / CEP: 58.063-300

ITEM UNID ESPECIFICAÇÃO QUANT MARCA R$ UNIT R$ TOTAL

09 Pote

Canela

Tipo: em pó, fina,

homogênea, com

aspecto, cheiro, cor e

sabor próprios, isento

de materiais estranhos a

sua espécie

acondicionada em

embalagem plástica

apropriada, potes de

40g, a embalagem

deverá conter

externamente os dados

de identificação e

procedência,

informação nutricional,

data de fabricação e/ou

número de lote, data de

validade, quantidade do

produto.

1.800 Kinoto

R$ 0,75

(setenta e

cinco

centavos)

R$ 1.350,00

(um mil,

trezentos e

cinquenta

reais)

19 KG

Feijão Carioquinha

Tipo: feijão

carioquinha, tipo l,

grupo l, classe cores,

55.000 Pureza

R$ 4,00

(quatro

reais)

R$ 220.000,00

(duzentos e

vinte mil reais)

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

novo, constituído de

grãos inteiros e sadios,

isento de material

terroso, sujidades e

mistura de outras

variedades e espécies,

embalagem de 1 kg em

sacos plásticos

transparentes e

atóxicos, limpos não

violados, resistentes

que garantam a

integridade do produto

até o momento do

consumo,

acondicionados em

fardos lacrados. A

embalagem deverá

conter externamente os

dados de identificação e

procedência,

informação nutricional,

data de fabricação e/ou

número de lote, data de

validade, quantidade do

produto.  O produto

deve apresentar

validade mínima de 06

meses a partir da data

de entrega na unidade

requisitante.

33 KG

Sal

Tipo: refinado, iodado

de mesa e cozinha.

Embalagem de 1 Kg,

em sacos plásticos e

atóxicos, limpos e não

violados, resistentes

que garantam a

integridade do produto

até o momento do

consumo,

acondicionados em

fardos lacrados. A

embalagem deverá

conter externamente os

dados de identificação e

procedência,

informação nutricional,

número do lote, data de

5.102 Supersal

R$ 0,89

(oitenta e

nove

centavos)

R$ 4.540,78

(quatro mil,

quinhentos e

quarenta reais

e setenta e oito

centavos)

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

validade, quantidade do

produto. O produto

deverá apresentar

validade mínima de 06

(seis) meses a partir da

data de entrega na

unidade requisitante.

36 Garrafa

Vinagre

Tipo: vinagre branco,

isentos de corantes

artificiais, ácidos

orgânicos e minerais

estranhos, livre de

sujidade, material

terroso e detritos de

animais e vegetal,

acondicionado em

frasco plástico 500 ml,

com tampa inviolável,

hermeticamente

fechado.

7.375
São

Marcos

R$ 0,96

(noventa e

seis

centavos)

R$ 7.080,00

(sete mil e

oitenta reais)

67.1 KG

BEBIDA LÁCTEA

SABOR

MORANGO

       Bebida láctea

sabor de morango, de

boa qualidade,

inspecionado pelo

Ministério da

Agricultura (SIF ou

SIE) Aspecto: Líquido

espesso.

7.787 Carriri

R$ 2,48

(dois reais e

quarenta e

oito

centavos)

R$ 19.311,76

(dezenove mil,

trezentos e

onze reais e

setenta e seis

centavos)

67.2 KG

BEBIDA LÁCTEA

SABOR

MORANGO

       Bebida láctea

sabor de morango, de

boa qualidade,

inspecionado pelo

Ministério da

Agricultura (SIF ou

SIE) Aspecto: Líquido

espesso.

7.992 Carriri

R$ 2,48

(dois reais e

quarenta e

oito

centavos)

R$ 19.820,16

(dezenove mil,

oitocentos e

vinte reais e

dezesseis

centavos)

67.3 KG

BEBIDA LÁCTEA

SABOR

MORANGO

       Bebida láctea

sabor de morango, de

4.714 Carriri

R$ 2,48

(dois reais e

quarenta e

oito

centavos)

R$ 11.690,72

(onze mil,

seiscentos e

noventa reais e

setenta e dois

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

boa qualidade,

inspecionado pelo

Ministério da

Agricultura (SIF ou

SIE) Aspecto: Líquido

espesso.

centavos)

69.2 KG

CARNE SEM

OSSO

QUARTO

TRASEIRO

       Carne sem osso

quarto traseiro, sem

gordura de boa

qualidade,

inspecionado pelo

Ministério da

Agricultura (SIF ou

SIE). (Alcatra, coxão

mole, coxão duro,

patinho)

35.177 Masterboi

R$ 16,99

(dezesseis

reais e

noventa e

nove

centavos)

R$ 597.657,23

(quinhentos e

noventa e sete

mil, seiscentos

e cinquenta e

sete reais e

vinte e três

centavos)

70.2 KG

CARNE DE

CHARQUE

       Carne de charque

de boa qualidade,

inspecionado pelo

Ministério da

Agricultura (SIF ou

SIE). (Coxão mole)

9.713
Serra

Negra

R$ 18,00

(dezoito

reais)

R$ 174.834,00

(cento e setenta

e quatro mil,

oitocentos e

trinta e quatro

reais)

74.2 KG

FÍGADO

       Fígado em bife de

boa qualidade,

inspecionado pelo

Ministério da

Agricultura (SIF ou

SIE).

10.268 Friboi

R$ 7,80

(sete reais e

oitenta

centavos)

R$ 80.090,40

(oitenta mil,

noventa reais e

quarenta

centavos)

VALOR GLOBAL DOS ITENS DE R$ 1.136.375,05 (um milhão, cento e trinta e seis mil,

trezentos e setenta e cinco reais e cinco centavos).

João Pessoa, 15 de agosto de 2014.

LUIZ DE SOUSA JUNIOR

Secretário de Educação e Cultura